DUROR

ABSTRAK

Penelitian ini bertolak untuk mengetahui dari nilai-nilai pendidikan

akhlak dan bait-bait yang berisi tentang biografi Nabi Muhammad SAW dalam

kitab Simtud Duror karangan Al Habib Ali bin Muhammad bin Husain Al Habsyi

(1259H/1843M).

Penelitian yang akan dilakukan adalah penelitian kualitatif dengan

menggunakan metode penelitian pustaka (Library Research), sumber data primer

dalam penelitian ini adalah kitab Simtud Durar Fi Akhbar Maulid Khairil Basyar

wa Ma Lahu min Akhlaq wa Aushaf wa Siyar sebagai data primer.

ABSTRACT

This research based on the values of study morals and verses that contain

the biography of the Prophet Muhammad SAW in the book of Simtud Duror Al

Habib Ali Ibn Muhammad Ibn Husain Al Habsyi (1259H / 1843M).

This research uses a qualitative approach so that the results of research in

the form of interpretation and words, seen from the type of place the writer uses

library research by making the book Simtud Durur Fi Akhbar Maulid Khairil

Basyar wa ma Lahu min Akhlaq wa Aushaf wa Siyar as a primary data.

Hadramaut pada 1259H/1843M dan meningal pada 1333H/1915M.( Ali

Al-Habsyi; Simthud Duror, hlm 5)

Faktanya saat ini tidak sedikit masyarakat yang tidak mengetahui kitab

Simtud Durar, memang benar pembacaan maulid Nabi bukanlah hal yang

asing bagi masyarakat Indonesia akan tetapi Kitab maulid yang

digunakan/dibaca hanya beberapa saja seperti maulid al-Barzanzi dan